RECONVOCAÇÃO LISTA DE ESPERA SISU – 1/2020

IFSP CAMPUS CUBATÃO

Reconvocamos todos os candidatos relacionados a comparecerem no Campus

Cubatão para preencher o Termo de Interesse Presencial para Ocupação de Vagas.

Data para manifestação de Interesse na vaga: Dia 20/02/2020 das 09h às 10h30 ou

15h às 16h30.

Os candidatos relacionados na lista de Espera do SISU e que não compareceram em

1ª. Chamada no dia 12/02/2020, tem uma nova oportunidade para manifestar

interesse nas vagas remanescentes.

Para tanto, precisam comparecer ao Campus Cubatão no dia 20/02/2020 das 09h à

10h30 ou das 15h às 16h30 na Coordenadoria de Registros Acadêmicos para

preencher o Termo de Interesse Presencial de Ocupação de Vagas (no final do

documento).

Os candidatos classificados até o número de vagas terão direito à matrícula, desde

que comprovadas as exigências da modalidade de concorrência. Os demais

candidatos que preencherem o Termo de Interesse Presencial de Ocupação de Vagas,

em caso de cancelamento de matrícula, poderão ser convocados para efetuar

matrícula. Atenção: Somente os que comparecerem para Manifestação de Interesse,

terão direito à convocação para matrícula em caso de cancelamento/desistência de

matrícula.

A garantia da participação no processo estará condicionada ao comparecimento do

candidato. A ausência do candidato convocado na data e horário, será considerada

como renúncia expressa à vaga

No ato da Matrícula, na impossibilidade de comparecimento, o candidato pode ser

representado por procurador, que deverá apresentar, neste caso, procuração simples

com firma reconhecida, mesmo que o representante seja parente do candidato (pai,

mãe, irmão, etc);

Na condição do candidato ser menor de idade, o comparecimento é obrigatório para

seu responsável (pai, mãe, curador ou tutor), ou procurador (nomeado pelo

responsável), que deverá apresentar, neste caso, procuração simples com firma

reconhecida. No caso de

pai e/ou mãe, será necessário apenas a apresentação de documentação oficial de

identificação;

 A documentação necessária para matrícula pode ser verificada através do link

https://www.ifsp.edu.br/images/pdf/Sisu1sem2018/Termo_adesao_SISU_1_2018.

pdf

TRAZER CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL OU PRETA.

Atenciosamente,

https://www.ifsp.edu.br/images/pdf/Sisu1sem2018/Termo_adesao_SISU_1_2018.pdf
https://www.ifsp.edu.br/images/pdf/Sisu1sem2018/Termo_adesao_SISU_1_2018.pdf

RECONVOCAÇÃO DA LISTA DE ESPERA SISU

MANIFESTAÇÃO DE INTERESSE - 20/02/2020

Nome do Curso
Inscrição

Enem
Nome do Candidato

AUTOMAÇÃO INDUSTRIAL 191042158508 ADRIANO GOMES LOPES

TURISMO 191036111786 AGATHA BRENDA BATISTA SILVA

AUTOMAÇÃO INDUSTRIAL 191039769184 ALEXANDRE SA FLEMING

AUTOMAÇÃO INDUSTRIAL 191064341438 ALICE AMARO DE MATOS FERREIRA

TURISMO 191024493550 ALINE MAMEDE PIMENTEL DA SILVA

TURISMO 191001100210 ANA KAROLINE DOS SANTOS

AUTOMAÇÃO INDUSTRIAL 191062231649 ANDERSON NUNES FREIRE

AUTOMAÇÃO INDUSTRIAL 191060247191 ANDREISON JAMESSON PEREIRA DA SILVA

TURISMO 191050178463 ANGELA MARIA FREITAS DA SILVA RUFINO

AUTOMAÇÃO INDUSTRIAL 191012517147 ARTHUR RIBEIRO RAMALHO

AUTOMAÇÃO INDUSTRIAL 191038915606 AUGUSTO NUNES

TURISMO 191001022513 BEATRIZ GOMES DE ARAUJO

TURISMO 191003830814 BEATRIZ VITORIA GARCIA DE SOUZA

AUTOMAÇÃO INDUSTRIAL 191000387388 BRENNO D LUCA AGUIAR FERREIRA

AUTOMAÇÃO INDUSTRIAL 191031823617 CAIO PEREIRA GONCALVES

AUTOMAÇÃO INDUSTRIAL 191021238834 CAIO VINICIUS DE FREITAS

AUTOMAÇÃO INDUSTRIAL 191013285504 CAIQUE DA SILVA E SILVA

TURISMO 191041314649 CARLOS ALBERTO CARVALHO MARCIANO

AUTOMAÇÃO INDUSTRIAL 191048670050 CARLOS EDUARDO BARBOSA RODRIGUES DA SILVA

TURISMO 191011203236 CARLOS MAILSON BARRETO NASCIMENTO

TURISMO 191023573204 CAROLINE NONATO ALENCAR DOS SANTOS

TURISMO 191053045552 CLAUDINEI BARROS NUNES

TURISMO 191040818509 CRISTIAN GUSTAVO DA COSTA SILVA

AUTOMAÇÃO INDUSTRIAL 191040777903 DANILO CESAR SANTOS

AUTOMAÇÃO INDUSTRIAL 191050756987 DAVI RENATO BICUDO RUOTOLO

AUTOMAÇÃO INDUSTRIAL 191022275215 DEYSE MARIA MACHADO PEREIRA

TURISMO 191016734318 EDNALVA FRANCISCO JUVINO

TURISMO 191014198375 EDUARDO DE JESUS FERREIRA

TURISMO 191007439000 EDUARDO LIMA DE ALENCAR FILHO

TURISMO 191027612743 ELAINE CRISTINA CAMPOS

TURISMO 191047254567 ELISA REIS SANTOS CAVALINE

TURISMO 191019738704 ERICA CAMPOS DA SILVA

AUTOMAÇÃO INDUSTRIAL 191014536111 ERICK VICTOR CASTILHO PIMENTEL

AUTOMAÇÃO INDUSTRIAL 191041554418 EVERTON DOS SANTOS PEREIRA

AUTOMAÇÃO INDUSTRIAL 191014439654 FABIO AURELIO FRANCO MAIA

AUTOMAÇÃO INDUSTRIAL 191022040981 FABIO SOARES MENDES

TURISMO 191021410862 FERNANDA GONCALVES DO NASCIMENTO

AUTOMAÇÃO INDUSTRIAL 191044820568 FERNANDO ANDRES SANSANOSKI RODRIGUES

AUTOMAÇÃO INDUSTRIAL 191000755709 FERNANDO JOSE DOS SANTOS

AUTOMAÇÃO INDUSTRIAL 191051597265 FERNANDO MARINHO DA SILVA

AUTOMAÇÃO INDUSTRIAL 191038121304 FRANCIMARIA DE OLIVEIRA BARBOSA

TURISMO 191001917738 GABRIEL FERREIRA HIPOLITO

AUTOMAÇÃO INDUSTRIAL 191011994941 GABRIEL GONCALVES PACHECO

TURISMO 191062735003 GABRIEL OLIVEIRA BAHIA

AUTOMAÇÃO INDUSTRIAL 191028003843 GABRIEL SANTOS E SANTOS

TURISMO 191007241885 GABRIELA MOTTA OLIVEIRA DE SOUZA

TURISMO 191010044771 GABRIELLE FERNANDA BELO

AUTOMAÇÃO INDUSTRIAL 191052910764 GABRIELLE MARQUES XAVIER

TURISMO 191002161070 GIOVANA RODRIGUES DO NASCIMENTO

AUTOMAÇÃO INDUSTRIAL 191050080792 GUILHERME GOMES DOS SANTOS

AUTOMAÇÃO INDUSTRIAL 191056115980 GUILHERME RODRIGUES DA SILVA

TURISMO 191007845651 GUILHERME SANTANA DORNELAS

TURISMO 191018411923 GUSTAVO DOS SANTOS OLIVEIRA

AUTOMAÇÃO INDUSTRIAL 191022093592 HENRIQUE MARQUES MARCON DA CRUZ

AUTOMAÇÃO INDUSTRIAL 191016504125 IGOR RAMOS DOS SANTOS

TURISMO 191033918365 ISABEL CRISTINA BARROS DOS SANTOS

TURISMO 191016971282 ISABELA LIMA DA SILVA

TURISMO 191016744507 ISABELA LUNA FONSECA

AUTOMAÇÃO INDUSTRIAL 191045861264 ITHALO RODRIGUES DA SILVA

AUTOMAÇÃO INDUSTRIAL 191018778669 JAIEL JOHABE MACEDO BARBOZA

AUTOMAÇÃO INDUSTRIAL 191057022953 JEFFERSON SANTOS OLIVEIRA

AUTOMAÇÃO INDUSTRIAL 191020205339 JENNIFER ISABELLE RIBEIRO DA SILVA

AUTOMAÇÃO INDUSTRIAL 191020930589 JESSICA FRAGNAN DE OLIVEIRA

TURISMO 191050809588 JESSICA SODRE MARTINS

AUTOMAÇÃO INDUSTRIAL 191052210553 JHONATAN BATISTA DAS NEVES

AUTOMAÇÃO INDUSTRIAL 191019102166 JOSE ANTONIO ALVES VIEIRA

AUTOMAÇÃO INDUSTRIAL 191053111396 JOSE DOS SANTOS MACEDO JUNIOR

TURISMO 191016484617 JOSIVAN SOUZA VIEIRA AMORIM

AUTOMAÇÃO INDUSTRIAL 191011787824 JULI KAROLAYNE PEREIRA DA SILVA

TURISMO 191007646570 JULIANA ARAUJO TOURICES

AUTOMAÇÃO INDUSTRIAL 191032720630 JULIANE ALENCAR CABRAL

TURISMO 191001908265 KELLY ALVES LIMA

TURISMO 191006456179 KELTRIN MARY DOS SANTOS

TURISMO 191010800198 LARISSA ALVES DA SILVA

AUTOMAÇÃO INDUSTRIAL 191045095913 LEANDRO BARBOSA ALVES DO NASCIMENTO

AUTOMAÇÃO INDUSTRIAL 191048382599 LEANDRO BORGES DE SOUSA

TURISMO 191005334385 LETICIA CRISTINA MARTINS DE SOUZA

TURISMO 191008227412 LETICIA HELEN DE PAULA

TURISMO 191010404264 LETICIA WALDECK CUNHA RAZUK

TURISMO 191048808668 LORENA DE SOUZA POLISEL

TURISMO 191008984889 LUANA VALENTE PEREIRA

AUTOMAÇÃO INDUSTRIAL 191061036429 LUCAS CESARINO SANTANA

AUTOMAÇÃO INDUSTRIAL 191012795289 LUCAS DA SILVA CORREIA

TURISMO 191052261168 LUCAS RODRIGUES DA MATA

AUTOMAÇÃO INDUSTRIAL 191041402725 LUCAS RODRIGUES SIMOES

AUTOMAÇÃO INDUSTRIAL 191055640822 LUCAS SANTOS DA SILVA

TURISMO 191055878240 LUIZ GUILHERME RAMOS DA SILVA LOPES

TURISMO 191028815014 LUIZ HENRIQUE DANTAS RIBEIRO

AUTOMAÇÃO INDUSTRIAL 191030331091 LUIZ SERGIO LORENZO JUNIOR

AUTOMAÇÃO INDUSTRIAL 191061607682 MACLEY ZANELATO ELPIDIO DOS SANTOS

TURISMO 191012596414 MARCELA NICOLY COSTA GADELHA

AUTOMAÇÃO INDUSTRIAL 191062239717 MARCELO ROBERTO DA SILVA MOREIRA

TURISMO 191008609429 MARIA INES FABRICIO SANTINO DA SILVA

AUTOMAÇÃO INDUSTRIAL 191036734033 MARIA VIVIANE DA SILVA SOUSA

TURISMO 191015238691 MARIANA CAMPOS GAMA

TURISMO 191015226696 MARIO SERGIO DE LARA JUNIOR

TURISMO 191058805505 MATEUS SOUZA NOVATO

AUTOMAÇÃO INDUSTRIAL 191046731771 MATHEUS LOURENCO CORREIA DA SILVA

AUTOMAÇÃO INDUSTRIAL 191017722114 MATHEUS SANTANA VIANNA

AUTOMAÇÃO INDUSTRIAL 191037563787 MATHEUS SOUZA SANTOS

TURISMO 191004746696 MAYARA DA COSTA LEITE

AUTOMAÇÃO INDUSTRIAL 191025356764 MICHAEL DOUGLAS COSTA

TURISMO 191051264189 MICHELLE CARDOSO PROFESSOR

TURISMO 191050125597 MILENA FIRMIANO LOPES

TURISMO 191015393033 MILENY ALBUQUERQUE SANTOS

TURISMO 191027905311 MONICA ALESSANDRA DE MOURA SENA

TURISMO 191050206694 NATALY FERREIRA SIMAO

TURISMO 191017038040 NATHALIA APARECIDA DA SILVA AMORIM

TURISMO 191016360759 OLGA MANUELA GILDA DE ALMEIDA

TURISMO 191002882972 PAMELA DA SILVA MAGALHAES

AUTOMAÇÃO INDUSTRIAL 191010072822 PAULO EDSON BARRETO GRANDE

AUTOMAÇÃO INDUSTRIAL 191056475004 PAULO ROGERIO FORTES DE JESUS

TURISMO 191010404678 PEDRO LEONARDO DE QUENTAL SILVA

TURISMO 191007740324 RAFAEL LIMA SANTOS

AUTOMAÇÃO INDUSTRIAL 191022033739 RAFAEL OLIVEIRA DOS SANTOS

TURISMO 191035368825 RAFAELA SANTOS BRAGA

AUTOMAÇÃO INDUSTRIAL 191053422819 RICARDO DOS SANTOS BEZERRA

TURISMO 191014250887 RICHARD CRISTIAN SOUZA YAMADA

AUTOMAÇÃO INDUSTRIAL 191025130573 RONIVY DE MELO SOARES

TURISMO 191044552310 RYAN DIEGO SILVA

AUTOMAÇÃO INDUSTRIAL 191063824335 SABRINA KETHYLEN BATISTA

AUTOMAÇÃO INDUSTRIAL 191026045861 SAMIR MALAT NASCIMENTO

TURISMO 191003530745 SARA GOMES POLASSI

TURISMO 191016836865 SARA SILVA DO NASCIMENTO

TURISMO 191062973133 SILAS SANTANA DA SILVA

TURISMO 191007785592 SONIA MARIA MARIANO

TURISMO 191022603846 STEPHANIE CAROLINE DE FREITAS PITA

TURISMO 191041117448 TAYNAH CRISTINA SANTOS SOUZA

TURISMO 191044490909 THAIS ANDRADE AGUIAO RODRIGUES LIMA

TURISMO 191003756456 THAIS DOS SANTOS ROCHA

TURISMO 191050483426 THAIS MILLENA RODRIGUES FAVARO

TURISMO 191019118857 THALITA JORGE

TURISMO 191001264800 THAMYRES DE CARVALHO MEDINA

TURISMO 191005059297 THAYLA ANDREASSI DIOGENES

TURISMO 191018305448 THAYNARA DA SILVA BARBOSA DE FREITAS

AUTOMAÇÃO INDUSTRIAL 191037276521 THIAGO DE MELO GATI AMARAL

AUTOMAÇÃO INDUSTRIAL 191002857925 THIAGO HENRIQUE DE OLIVEIRA FERREIRA

TURISMO 191038075625 THIAGO PEREIRA RAMOS

AUTOMAÇÃO INDUSTRIAL 191055312380 VALTER ALVES DOS PASSOS

TURISMO 191018214574 VICTOR ADRIANO GARCIA DA SILVA

AUTOMAÇÃO INDUSTRIAL 191026647039 VICTOR CESAR TAGLIANETTI DE SOUZA

TURISMO 191045265763 VICTOR GABRIEL SANTOS ROCHA

AUTOMAÇÃO INDUSTRIAL 191022370305 VICTOR HUGO PIRES DE CASTRO

AUTOMAÇÃO INDUSTRIAL 191042659232 VINICIOS DE OLIVEIRA AGUIAR

AUTOMAÇÃO INDUSTRIAL 191054616286 VINICIUS MORENO DOS SANTOS LIMA

AUTOMAÇÃO INDUSTRIAL 191008232529 VITOR TORRES PEREIRA

TURISMO 191029748446 VITORIA BEATRIZ SOUZA FONTES

TURISMO 191007214502 VITORIA CONCEICAO BARBOSA

TURISMO 191027850863 VITORIA GABRIELA DE SOUSA

TURISMO 191009245454 VITORIA PEREIRA SANTOS

TURISMO 191006225582 VIVIANE TOLGYESI MUSSI

AUTOMAÇÃO INDUSTRIAL 191029283212 WANDERLEI MICHEL DA SILVA

AUTOMAÇÃO INDUSTRIAL 191020959935 WELLINGTON LUIZ VERISSIMO

TURISMO 191031516211 WEVERTON FELIPE DA SILVA FONSECA

TURISMO 191012336191 WEVERTON SANTOS DE LIMA

AUTOMAÇÃO INDUSTRIAL 191002201322 WILLIAN RAMOS DA SILVA